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Rada Miejska w Serocku 

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu 

Protokół 3/2024 

3 Posiedzenie w dniu 24 lipca 2024 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 24 lipca 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:13 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków 

Obecni: 

1. Sławomir Czerwiński 

2. Mariusz Kusiak 

3. Marzena Nowakowska 

4. Janina Osińska 

5. Mariusz Rosiński 

6. Małgorzata Topczewska 

W posiedzeniu dodatkowo udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Alicja Melion – Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

3. Kamila Mokrzycka – Prezes Spółki Serockie Inwestycje Samorządowe 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński otworzył posiedzenie, 

powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w komisji bierze udział 5 radnych. Przedstawił 

porządek obrad oraz zaproponował zamianę punktu drugiego na punkt trzeci. Radni zgodzili się 

na zamianę po czym porządek wyglądał następująco:  

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Podsumowanie rywalizacji sportowej w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 

roku szkolnym 2023/2024. 

3. Przedstawienie informacji na temat planowanej organizacji roku szkolnego 2024/2025. 

4. Przedstawienie i omówienie wyników egzaminów klas ósmych w Gminie Serock w 2024 roku. 

5. Przyjęcie protokołu. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 
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2. Podsumowanie rywalizacji sportowej w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej w roku szkolnym 2023/2024. 

Podsumowanie rywalizacji sportowej w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 

roku szkolnym 2023/2024 przedstawiła Prezes SIS Sp. z o.o. Kamila Mokrzycka. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 1. do protokołu.   

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał czy w zestawieniu nie było punktacji na 

poziomie między wojewódzkim w rozgrywkach młodzieżowych jak i dziecięcych? 

Prezes SIS Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że są dwie rozgrywki na poziomie ogólnopolskim. 

W ramach informacji to ten rok jest w dużo lepszej formie, ponieważ szkoły bardziej się zaczęły 

angażować w rozgrywki sportowe.  

Radna Janina Osińska zapytała, jak wygląda sprawa wynagrodzenia za dodatkowe zajęcia? Czy 

pracują pod kierunkiem nauczycieli czy instruktorów? 

Prezes SIS Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że międzyszkolne rozgrywki odbywają się w 

ramach zajęć szkolnych. Natomiast większość tych dzieci, które odnosi sukcesy na płaszczyźnie 

szkolnej, międzyszkolnej czy powiatowej zazwyczaj dodatkowo ćwiczą swoje umiejętności w 

sekcjach sportowych. Sekcje sportowe są dodatkowo płatne z tego względu, że odbywają się już 

po za godzinami lekcyjnymi w czasie wolnym dla uczniów, a organizowane przez Spółkę w 

ramach Klubu Sportowego. Jest tam bardzo aktywna sekcja sportowa tenisa stołowego. Zajęcia 

się odbywają w Jadwisinie, Zegrzu i w Serocku. Najwięcej w Serocku, ponieważ Serock 

otrzymał środki z projektu i tam, gdzie jest najwięcej pracy nad daną dyscypliną sportu też to 

widać podczas sukcesów dzieciaków. Jeżeli są organizowane zawody w godzinach pracy szkoły 

to wydatek jest transport dzieci, jeżeli jest to po za terenem gminy Serock, a po drugie, jeśli jest 

porozumienie to opłacić obsługę sędziowską. Jeśli chodzi o wynagrodzenie nauczyciela to nie 

jest opłacany dodatkowo, jeżeli jest to w godzinach pracy.  

Radna Janina Osińska zapytała, ilu instruktorów zatrudnia sekcja tenisa stołowego w sekcjach 

sportowych? 

Prezes SIS Kamila Mokrzycka odpowiedziała, że 5 instruktorów w trzech szkoła. Obecnie są na 

etapie analizy działania sekcji sportowej, ponieważ chcieliby w sposób jak najbardziej 

zaangażowany wykorzystać sale w Jadwisinie. Do Sali w Jadwisinie zostały zakupione stoły do 

tenisa stołowego i całe wyposażenie. Plany są takie, aby grupy, które są na wyższym poziomie 

trenowały w Jadwisinie, natomiast grupy naborowe w poszczególnych placówkach oświatowych. 

Radny Mariusz Rosiński powiedział, że zawody wojewódzkie się odbywają jak i ogólno- polskie. 

System jest finansowany przez Spółkę, ale również przez ZOSiP, ponieważ część zawodów 

odbywa się w soboty. Jeśli w soboty odbywają się zawody to dojazd jest dofinansowywany przez 

ZOSiP (dojazd do szkoły w Jadwisinie) oraz nauczyciele również dostają dodatkowe 

wynagrodzenie za 4 godziny.  Radny Mariusz Rosiński zapytał jakie koszty po stronie ZOSiP 

zostały poniesione, jeśli chodzi o ten rok szkolny? Radny pozytywnie wypowiedział się, aby 

część tenisa stołowego przenieść do Jadwisina, ponieważ teraz jest tam więcej miejsca można 

składować stoły i inne potrzebne sprzęty sportowe, bo w Serocku jest już dosyć ciasno, przybywa 
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dzieci i ostatnio jedna z szatni służyła za magazyn, więc przeniesienie części tenisa stołowego do 

Jadwisina jest bardzo dobrym pomysłem.  

Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Alicja Melion powiedziała, że potwierdza to co 

powiedział Radny Mariusz Rosiński, że te koszty związane z organizacjami mazowieckich 

igrzysk młodzieży szkolnych są także i w oświacie. ZOSiP płaci nauczycielom za godziny 

ponadwymiarowe za rozgrywki, które są w soboty. Te godziny są rozliczane w systemie 

miesięcznym i jeśli będzie taka potrzeba to zostanie ogólnie to przygotowane i przesłane komisji. 

Koszt przewoźnika jest zawarty w ogólnej umowie przewozowej.  

Prezes SIS Kamila Mokrzycka dopowiedziała, że jeśli chodzi o zawody powiatowe to powiat 

dokłada do kosztów.  

Radny Mariusz Kusiak zapytał czy wachlarz dyscyplin sportowych jest okrojony do tych 9 

dyscyplin czy są jakieś inne dyscypliny, które dzieci z naszej gminy nie biorą udziału a z innych 

gmin biorą udział? 

Prezes SIS Kamila Mokrzycka dopowiedziała, że zostało przedstawione to, co się działo w czym 

dzieci brały udział. Być może są te bardziej niszowe dyscypliny w których zawodnicy biorą 

udział, ale nie jest to na etapie rozgrywek międzyszkolnych. Prezes SIS Kamila Mokrzycka 

wspomniała też, że są obecnie po mistrzostwach Europy w Korfballu, które miały miejsce w 

Jadwisinie było bardzo wspaniałym wydarzeniem. Pani Prezes Polskiego Związku Korfballu była 

zachwycona organizacją, wszystko wypadło znakomicie i chce podpisać współpracę. Otrzymali 

duże wsparcie z gminy. Odbyła się transmisję online.  

Radny Mariusz Rosiński dopytał o dojazdy na zawody, bo jest również taka sytuacja, że gmina 

Serock była organizatorem zawodów powiatowych w tenisa stołowego i w piłkę nożną na boisku 

w Jadwisinie. Jak jest z kwestia dojazdów, jeżeli szkoła z Serocka zakwalifikowała się na zawody 

które się odbywają w Jadwisinie, ale są to zawody na szczeblu powiatowym. Kto ponosi w takiej 

sytuacji finansowanie czy powiat, czy te koszty ponosi również ZOSiP?  

Prezes SIS Kamila Mokrzycka dopowiedziała, że koszty ponosi powiat nawet jak są wewnątrz 

gminy Serock.  

Radna Joanna Osińska zapytała kto finansował całą imprezę związaną z europejskimi 

mistrzostwami w Korfballu? Jakie koszty poniosła Spółka, czy były firmy zewnętrzne?  

Prezes SIS Kamila Mokrzycka dopowiedziała, że Spółka była współorganizatorem. Polski 

Związek Korfballa wystąpił o patronat honorowy do Pana Burmistrza Miasta i Gminy Serock i 

taki patronat otrzymał. W ramach tego, że Spółka była współorganizatorem tego przedsięwzięcia 

udostępniono, użyczono Sali w Jadwisinie i to był udział Spółki w tym przedsięwzięciu. 

Wszystkie pozostałe koszty dotyczące sędziów i udziału tych reprezentacji zagranicznych to była 

kwestia wewnętrzna Polskiego Związku Korfballu.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński podziękował Pani 

Prezes za zaangażowanie i przygotowanie.  
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3. Przedstawienie informacji na temat planowanej organizacji roku szkolnego 2024/2025. 

Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski dokonał wstępu ogólnego na temat 

planowanej organizacji roku szkolnego 2024/2025. 

Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Alicja Melion Przedstawiła informacje na temat 

planowanej organizacji roku szkolnego 2024/2025. Stosownie do art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 737) arkusz organizacji szkoły 

opracowywany jest przez dyrektora danej szkoły/placówki i określa szczegółową organizację 

nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym. Zawartość arkusza organizacyjnego 

szkoły/przedszkola określa §17 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 28 lutego 2019 r. 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 

r., poz. 2736) wskazując, że arkusz organizacyjny zawiera m.in. liczbę pracowników szkoły, w tym 

pracowników zajmujących stanowiska kierownicze, imię, nazwisko, stopień awansu zawodowego 

i kwalifikacje poszczególnych nauczycieli oraz rodzaj prowadzonych przez nich zajęć i liczbę 

godzin tych zajęć oraz ogólną liczbę godzin zajęć edukacyjnych.  Dyrektor szkoły opracowuje 

arkusz na kolejny rok szkolny i po zaopiniowaniu przez związki zawodowe przekazuje go 

organowi prowadzącemu szkołę w terminie do 21 kwietnia danego roku. Obowiązek wystąpienia 

o wydanie opinii przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny spoczywa na organie 

prowadzącym.  Opracowany przez dyrektora szkoły arkusz podlega zatwierdzeniu przez organ 

prowadzący szkołę w terminie do dnia 29 maja tego samego roku. 

Z zatwierdzonych arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto i 

Gminę Serock na rok szkolny 2024/2025 wynika wzrost o: 

- 1 oddział w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku; 

- 1 oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. J. Szaniawskiego w Jadwisinie; 

- 1 oddział przedszkolny zorganizowany w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Zegrzu, 

liczba oddziałów szkolnych w każdej ze szkół przedstawia się następująco.:  

- Szkoła Podstawowa w Serocku – 1 oddział (z 26 oddziałów na 27 oddziałów); 

- Szkoła Podstawowa w Jadwisinie – 1 oddział (z 11 oddziałów na 12 oddziałów); 

- Szkoła Podstawowa w Zegrzu – 1 oddział (z 13 oddziałów na 14 oddziałów).  

 

W stosunku do roku szkolnego 2023/2024 liczba dzieci szkolnych wzrosła ogółem o 66 uczniów 

oraz 3 oddziały. Biorąc pod uwagę liczebność absolwentów  klas ósmych w liczbie 121 oraz liczbę 

uczniów klas I – 187 to analiza siatki godzinowej wynikającej z ramowych planów nauczania dla 

uczniów klas pierwszych i ósmych daje dodatkowych 26 godzin nauczycielskich. W związku z 

powyższym organ prowadzący zmuszony będzie zapewnić zwiększone środki finansowe na 

wynagrodzenie nauczycieli w wymiarze ok. 1,5 etatu (od września do grudnia br.).  

Po przeprowadzonej rekrutacji liczba miejsc przedszkolnych w placówkach prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Serock wyniesie 707 w 29 oddziałach przedszkolnych.  

W stosunku do roku szkolnego 2023/2024 następuje wzrost wychowanków i oddziałów 

przedszkolnych (z 26 na 29). Wychowanie przedszkolne finansowane jest z dochodów własnych 

gmin, co spowoduje dodatkowe obciążenie dla budżetu gminy.  
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Od września 2022 r. wprowadzono w szkołach i przedszkolach obowiązek zapewnienia 

odpowiedniej łącznej liczby etatów nauczycieli specjalistów. Przez dwa lata szkolne obowiązywały 

przepisy przejściowe na podstawie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw, które przewidywały łagodniejsze limity. Począwszy od roku 

2024/2025 przepisy   przejściowe    kończą   się   i   wymogi   dotyczące   zatrudniania    specjalistów    

w    szkołach i przedszkolach przedstawiają się następująco:  

101-200 uczniów – 2 etaty specjalistów + 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 uczniów; 

201-300 uczniów – 2,2 etatu; 

301-400 uczniów – 2,4 etatu; 

401-500 uczniów – 2,6 etatu; 

501-600 uczniów – 2,8 etatu.  

 

W szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Serock w porównaniu do ubiegłego roku 

szkolnego sytuacja przedstawia się następująco: 

Nazwa szkoły/przedszkola Zatrudnienie nauczycieli 

specjalistów w roku 

szkolnym 2023/2024 

Wg standaryzacji minimalne 

zatrudnienie od 01.09.2024 

r.  

SP Serock 2,5 etatu 3 etaty 

SP Zegrze 1,7 etatu 2,4 etatu 

ZSP Wola Kiełpińska 2,1 etatu 2,8 etatu 

SP Jadwisin 1,9 etatu 2,4 etatu 

Przedszkole Serock 1,9 etatu 2,4 etatu 

Przedszkole Zegrze 1 etat 1,5 etatu 

 

Informacje o potrzebach w zakresie specjalności szkolnych (vacaty): 

SP Zegrze – fizyka, wychowanie przedszkolne; 

ZSP Wola Kiełpińska – wychowanie przedszkolne, psycholog na zastępstwo; 

SP Jadwisin – wychowanie przedszkolne; 

Przedszkole Zegrze – psycholog; 

Przedszkole Serock – nauczyciel współorganizujący kształcenie uczniów niepełnosprawnych.  

 

Ponadto nauczyciele będą przebywać na płatnych urlopach zdrowotnych tj. nauczyciel biblioteki 

szkolnej i nauczyciel j. polskiego, co uruchamia nowe potrzeby kadrowe. 

W związku z utworzeniem trzech dodatkowych oddziałów przedszkolnych (ZSP Wola Kiełpińska, 

SP Jadwisin, SP Zegrze) dyrektorzy planują zwiększenie obsady etatowej zarówno pracowników 

pedagogicznych jak i niepedagogicznych. Wnioski dot. zwiększenia zatrudnienia są obecnie 

poddane analizie i procedowane.  

Organizacja roku szkolnego 2024/2025: 

1) Dyrektorzy szkół do 27 sierpnia br. przekażą do organu prowadzącego zmiany 

(zaopiniowane przez związki zawodowego) do zatwierdzonych planów organizacji roku 

szkolnego 2024/2025. Organ prowadzący przekaże zmiany do Mazowieckiego Kuratora 
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Oświaty celem uzyskania opinii i w przeciągu 7 dni od daty wpływu dokona zatwierdzenia 

ww. zmian.  

2) Z dniem 1 września 2024 r. w wyniku postępowania konkursowego stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku, Burmistrz powierzył na 5 lat 

szkolnych Pani Małgorzacie Szczerbie.  

3) W dniach 19-21 sierpnia 2024 r. planuje się przeprowadzenie 16 postępowań 

egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego. Nauczyciele, którzy uzyskają 

wyższy stopień awansu zawodowego z dniem 1 września 2024 r. uzyskają również awans 

w wymiarze finansowym.  

 

Radna Małgorzata Topczewska zadała pytanie dotyczące urlopów zdrowotnych, czy urlop 

zdrowotny maksymalnie jest na rok? Czy zdarza się, że co roku w jakiejś gminnej szkole jest taki 

urlop i obciążenie finansowe jest co roku na nauczycieli? 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że to zależy jak jest określony, ale maksymalnie 

jest na rok. Tak zdarza się, że co roku jest taki urlop i jest to obciążenie finansowe. Urlop 

zdrowotny przyznaje się na podstawie orzeczenia lekarskiego i to lekarz medycyny pracy o tym 

decyduje. Nauczyciel musi spełnić warunki, że co najmniej przepracuje 7 lat w pełnym wymiarze 

i nie jest rok przed emeryturą. Po to się udziela tego urlopu, żeby ratował zdrowie i dalej 

pracował. Oczywiście od kilku lat nie było jeszcze roku, żeby nie było takiego urlopu.  

 

Radna Małgorzata Topczewska zapytała, jeśli chodzi o specjalistów to czy jest to od górnie 

narzucone, że muszą być zwiększone etaty specjalistów?  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że tak od górnie. To określa ustawa karta 

nauczyciela ona formatuje i to jest to minimum, które musi być. Jeśli ZOSiP przesyła arkusze do 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty to przede wszystkim on wylicza, czy są zachowane wszelkie 

standardy.  

 

Radna Małgorzata Topczewska zapytała, czy są problemy ze znalezieniem takich specjalistów? 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że w tych potrzebach kadrowych znajdują się. Jak 

się pojawiła standaryzacja i każda szkoła ma zapewnić ten niezbędny limit i zaczął się na rynku 

pracy ruch. Jeszcze jest duży popyt na tych specjalistów z uwagi na zwiększone standardy. 

 

Radny Mariusz Rosiński zapytał, czy specjaliści są ujęci w subwencji oświatowej czy będzie 

jakaś zmiana od września i Ministerstwo dołoży jakieś pieniądze? Jak ogólnie wygląda ruch 

kadrowych w szkołach?  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że jeśli chodzi naliczenie środków na oświatę dla 

gmin to jest opracowany algorytm, na podstawie którego jest naliczana metryczka. W tej 

metryczce wag znajduje się już około 150 i ile by nie dodali tych wag to się pieniędzy nie 

zwiększa. W rozporządzeniu opisuje się, że jest wszystko, lecz pieniędzy nie wystarcza. W tej 
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metryczce są nawet pieniądze na specjalistów przedszkola tylko nie zawsze starcza tych 

pieniędzy na to co organizują. Ta organizacja tej oświaty to jest taka próba wyważenia, 

zmieszczenia się między subwencją, aspiracjami, możliwościami czy potrzebami, żeby ten 

system był na dobrym poziomie, który pozwala pracować dobrze nauczycielom.  

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał o organizację godzin pracy w szkołach, 

ponieważ wzrosła liczba oddziałów i czy w związku z tym będą wydłużone godziny pracy w 

niektórych placówkach?  

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że to, że jest więcej to nie znaczy, że się 

rozrastają. Serock nie miał takiej sytuacji, że było tylko dwie klasy w poziomie, Serock miał 

tylko dwie klasy ósme, a typowy przypadek Serocka to są trzy, cztery oddziały klas. W oparciu o 

przepisy prawa Pani Dyrektor wykonuje taką informację roczną. Szkołą, która się najbardziej 

zapełnia jest Serock.   

Radna Janina Osińska powiedziała, że plan pracy szkoły opiniują Związki Zawodowe. Radna 

zapytała jakie są to organizacje związkowe, czy jest to Związek Nauczycielstwa Polskiego czy są 

też inne organizacje i jaki jest stopień uzwiązkowienia? Czy reprezentantem Związku jest ktoś na 

szczeblu gminnym czy ze szczebla powiatowego? 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że na terenie gminy działają dwa Związki 

Zawodowe - Związek Nauczycielstwa Polskiego i jego strukturą reprezentatywną jest oddział 

powiatu. Prezes oddziału powiatowego ZNP deleguje osobę bądź przedstawiciela do składu 

komisji konkursowej. Jeśli chodzi o dokumenty przedkładane Związkom Zawodowym to z 

reguły on sam opiniuje czy zajmuje stanowisko. Drugi Związek Zawodowy to jest Solidarność – 

poziom tego Związku jest to Solidarność Ziemi Pułtuskiej – są pracownicy należący do Związku. 

Są też placówki, które nie posiadają osób należących do żadnych związków. 

Radna Janina Osińska powiedziała, że cieszy ją, że pani dyrektor Małgorzata Szczerba wygrała 

ponownie konkurs na stanowisko Dyrektora, ponieważ wśród pracowników szkoły oraz rodziców 

ma dobrą opinię. Funkcja dyrektora jest bardzo odpowiedzialna i trudna jednak wynagrodzenie 

jest niewiele wyższe niż nauczyciela, dlatego też niewiele osób bierze udział w konkursach. Są to 

zazwyczaj ludzie ambitni, którzy mają zdolności organizacyjne i umiejętność rozmawiania m.in. 

z rodzicami. Radna zapytała również czy była przygotowana dokumentacja na rozbudowę szkoły 

podstawowej w Serocku i jeśli jest przygotowana to czy szkoła ta zostanie rozbudowana czy w 

planach jest budowa nowej placówki.  

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że przygotowanie dokumentacji na rozbudowę i 

remont szkoły, która zakłada m.in. modernizację sali było pierwszym podjętym działaniem. 

Rozwój gminy jest bardzo dynamiczny, przybyło 1200 nowych mieszkańców w gminie. 

Przygotowując dokumentację, ta sytuacja cały czas była analizowana i należy się liczyć z dużym 

przyrostem mieszkańców. Ta przygotowana dokumentacja na pewno się nie zmarnuje, jest 

problem z pozwoleniem na budowę, po wystartowaniu musi być to wykonane w przeciągu trzech 

lat. Ta dokumentacja jest dorobkiem, który przy powrocie do tematu jest do wykorzystania. 

Podjęto decyzję w oparciu o analizę danych, z których wynikało, że rozbudowa tej szkoły nie 

zwiększy potencjału placówek, nie można by było tam uzyskać dodatkowych sal na potrzebne 
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oddziały, których przyjęcie jest przewidywane. Podjęto decyzję o budowie nowej placówki 

również ze względów dydaktyczno-organizacyjnych i nie zrezygnowano z remontu istniejącej 

szkoły, zmieniła się tylko hierarchia i kolejność działań. To będzie wymagało bieżącej oceny 

potencjału ekonomicznego i możliwości pozyskania środków, ułożenia odpowiedniego 

harmonogramu działań.  

Dyrektor Alicja Melion uzupełniła wypowiedź Burmistrza, że gmina potrzebuje także przestrzeni 

do kształcenia specjalnego. Kiedy powstanie nowa szkoła będzie można myśleć o stworzeniu tam 

placówki dla dzieci z orzeczeniami, pomoc psychologiczno-pedagogiczną aby dzieci nie musiały 

korzystać z innych palcówek poza gminą. Aby tak się zadziało jest potrzebna przestrzeń aby móc 

więcej specjalistycznych działań dla uczniów zorganizować. Jest wiele planów i pomysłów na to 

co można zrobić, jednak na chwilę obecną w istniejącej bazie nie da się tego wykonać. 

Radny Mariusz Rosiński powiedział, że w ostatnim czasie zostały podjęte pewne działania 

odnośnie rozbudowy szkoły m.in. podłączenie przez Polską Spółkę Gazownictwa, przebudowa 

linii średniego napięcia, która kolidowała z boiskiem. Jest to ważne aby wykorzystać 

maksymalnie ten niewielki teren. Są to ważne działania, ponieważ kiedy pojawia się środki 

zewnętrzne będzie można przystąpić do pracy. Radny zgodził się z wypowiedzią radnej Janiny 

Osińskiej dot. funkcji dyrektora. Jest to bardzo odpowiedzialna funkcja i niewymierna 

finansowo. Burmistrz oraz Rada miejska poprzedniej kadencji zwiększyła dodatki funkcyjne i 

motywacyjne mając na uwadze to jak bardzo jest to odpowiedzialna i wymagająca funkcja. 

Radny zapytał również czy w przypadku gdy gmina nie sprosta tym wymaganiom edukacyjnym, 

a mieszkańców będzie przybywać to czy ten trend się nie odwróci. Czy gmina Serock jest na tyle 

atrakcyjnym miejscem do życia, że mimo gorszej jakości edukacji ludzi nadal będzie przybywać, 

tylko będą korzystać z innych placówek, poza terenem gminy. Kolejną kwestią poruszoną przez 

radnego było to, że Burmistrz Zarządzeniem zmienił budżet. Były tam zmiany takie, że zostały 

rozdysponowane środki rządowe, które gmina otrzymała na tzw. „posiłek w szkole”. Środki 

zostały przekazane do Jadwisina, do Zegrza na uzupełnienie niezbędnych rzeczy na 

przygotowanie posiłków czy wyposażenie kuchni. Nie widać tam środków na szkołę w Woli 

Kiełpińskiej, były tam plany całkowitej modernizacji stołówki i kuchni. Kolejna kwestia 

dotyczyła ilości nowych mieszkańców. Burmistrz mówił o tym, że ilość mieszkańców w gminie 

wzrosła o 1200 osób, ale są to jedynie oficjalne statystyki urzędu. Wg. danych GUS-u ilość 

mieszkańców wzrosła o ponad 3000 osób. Pokazuje to skalę rozwoju gminy ale niesie też za sobą 

kolejne wyzwania ponieważ gmina musi sprostać potrzebom mieszkańców.  

Burmistrz Artur Borkowski powiedział, że wyraźnie w gminie Serock zamieszkało wiele nowych 

osób i można ten trend utrzymać. Analizując propozycje zmian w ustawie o dochodach jednostek 

samorządu, może się okazać, że PIT będzie rozstrzygał o wszystkim. Ta ilość nowych 

mieszkańców jest dobrym prognostykiem pod tym względem, że potencjał wzrostu PITu będzie 

duży, ale to nie wiąże się z nadwyżkami w budżecie gminy, ponieważ tym mieszkańcom będzie 

trzeba dostarczyć infrastrukturę. Jeśli chodzi o utrzymanie tego trendu, to ciężko jest to 

przewidzieć, nie ma żadnych sztywnych parametrów na których można bazować. Burmistrz 

powiedział, że w tej kwestii gmina musi mieć swój plan, na bieżąco sprawdzać czy nie ma 

odstępstw od realizacji tego planu. Nie ma żadnej gwarancji, że uda się ten trend utrzymać, 

gmina zawsze będzie działała na pewnym ryzyku. Gmina Serock jest w o tyle dobrej sytuacji, że 
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jest dylemat oceny rozwoju i nie ma problemu, który jest w wielu gminach, że jest znaczny 

spadek ilości mieszkańców. Burmistrz dodał, że w jego ocenie uda się gminie nadążyć z 

infrastrukturą pod warunkiem, że decyzje będą podejmowane sprawnie i nie zabraknie odwagi w 

ich podejmowaniu.  

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała na pytanie dot. zakupów stołówkowych. Na najbliższej 

sesji prawdopodobnie zostaną te środki wprowadzone do budżetu, jest program rządowy „Posiłek 

w szkole i w domu” w ramach którego można ubiegać się o środki na doposażenie kuchni i 

stołówek. Jednym z kryteriów jest dochodowość gminy. W tym roku udało się uzyskać środki, 

składały wnioski 3 szkoły, które maja kuchnie własne. Szkoła w Serocku ma nową kuchnię 

dlatego nie ubiegano się o środki. Maksymalna kwota środków o jaką można się ubiegać to 

80 000zł. Szkoły w Jadwisinie i w Zegrzu otrzymały te środki, Zegrze w wysokości 80 000zł, 

Jadwisin 76 000zł, w oparciu o kosztorys sprzętu, który planuje się zakupić. Wola Kiełpińska 

środków nie otrzymała, ponieważ tam jest Zespół Szkolno-Przedszkolny, a przedszkole nie jest 

zadaniem subwencjonowanym, tylko zadaniem gminnym. 20 % wkładu własnego musi dołożyć 

gmina, tak jest zwykle w tego typu programach. Szkoły zakupią nowy sprzęt kuchenny, elementy 

wyposażenia itp.  

Radna Janina Osińska powiedziała, że warto zwrócić uwagę na fakt, że nie tylko młodzi ludzie z 

dziećmi sprowadzają się do gminy, lecz także seniorzy, ludzie którzy są już na emeryturze, którzy 

chcą zamieszkać w spokojnym miejscu i być może ta infrastruktura oświatowa, którą planuje się 

rozbudować będzie wystarczająca. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że m.in. po to planuje się uwolnić rynek mieszkań a 

nie tylko domów jednorodzinnych, żeby zejść z kosztów aby dać możliwość zamieszkania w 

gminie Serock. Kolejna kwestią jest to, że w Polsce jest dramatycznie niski poziom dzietności, 

1,16 na kobietę w wieku rozrodczym. Gmina Serock na chwilę obecną jest wbrew trendowi i 

może uda się to utrzymać.  

4. Przedstawienie i omówienie wyników egzaminów klas ósmych w Gminie Serock w 2024 

roku. 

Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że informacja ta będzie omówiona w szerszym zakresie 

podczas prezentacji corocznego raportu i wtedy też będą dysponować większą wiedzą ponieważ 

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna do końca września przedstawia taki raport. Na chwilę obecną 

bazują na surowych danych w związku z ogłoszeniem wyników egzaminów w dniu 3 lipca.  

Informacja o wynikach egzaminów stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że nie ma jednego spójnego wniosku. Patrząc 

na wyniki to szkoła w Woli Kiełpińskiej rzeczywiście przoduje jeśli chodzi o język polski i matematykę, 

ale jeżeli chodzi o język angielski to najlepsza jest szkoła w Serocku. Może to kwestia lepszego podejścia 

nauczyciela do dzieci w danym roczniku, ale może to np. też dlatego że dzieci maja lepsze możliwości 

zajęć dodatkowych w danej miejscowości. Warto to przeanalizować.  

Radna Janina Osińska dodała, że w Serocku są większe możliwości zajęć dodatkowych z języka 

angielskiego i dużo dzieci z tych zajęć korzysta. Dzieci z np. Woli Kiełpińskiej mają mniejszą możliwość 

korzystania z takich zajęć.  
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Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że po pandemii dokładane były dodatkowe dwie godziny żeby szkoła 

wybrała co chce wzmocnić.  

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że należy dążyć do tego aby nie być poniżej 

średniej powiatu ale cieszy fakt, że jednak udało się być powyżej średniej krajowej.  

Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że mówi się że średnia to nie jest najważniejszy parametr pracy 

szkoły, ale to się liczy później przy wyborze szkoły przez rodziców i na pewno trzeba zwracać na to 

uwagę. Liczy się także atmosfera w szkole, to jak szkoła się rozwija i motywuje dziecko. Ważne jest aby 

dziecko chodziło z ochotą do szkoły.  

Radny Mariusz Rosiński powiedział, że analizując te dane jest bardzo wiele czynników, które wpływają 

na taki wynik, różne roczniki, uczniowie z różnym potencjałem czy np. uczniowie z różnymi 

orzeczeniami. Może się okazać, że z pozoru słaby wynik może być wynikiem mimo wszystko dobrym 

ponieważ uczniowie poczynili duży postęp. Ważne jest także to aby te dobre wyniki i ta tendencja się 

utrzymała. Należy dokonać dogłębnej analizy, ponieważ rok czasu to za mało aby ocenić uczniów. 

Niepokoi to, że w stosunku do powiatu to szkoły gminne są na przed ostatnim miejscu. W Legionowie 

zarówno szkoła społeczna jak i szkoła prywatna się liczy do średniej. Ważne też aby przeanalizować dane 

w stosunku do szkół z innych gmin i innych powiatów tj. Pułtusk, Nasielsk itp. ponieważ to też daje 

pewien obraz. W stosunku do tych okolicznych powiatów to gmina Serock wypada dobrze. Szkoły w 

Legionowie mają bardzo wysoki poziom, które także podnoszą poziom średniej powiatowej.  

Dyrektor Alicja Melion powiedziała, że powiat Legionowski jeżeli chodzi o wyniki egzaminów plasuje się 

bardzo wysoko, wyżej nawet od niektórzy dzielnic Warszawy. Zawsze należy zadawać sobie pytanie co 

jeszcze można zrobić, to zestawienie to jest materiał do pracy dla nauczycieli pod katem nowego roku, 

rady pedagogiczne dokonują analizy co poszło nie tak, na co postawić itp.  

Radna Małgorzata Topczewska zapytała czy brane było kiedyś pod uwagę aby zapytać dzieci jak oceniają 

nauczycieli. Warto zadać sobie pytanie czy słabsze wyniki wynikają z wiedzy uczniów czy sposobów 

przekazywania jej przez nauczycieli. Czy są nauczyciele w jakiś sposób oceniani.  

Radna Janina Osińska zapytała jak obecnie wyglądają wizytacje nauczycieli z kuratorium. Ponadto były 

także organizowane konferencje dla nauczycieli. Jak wygląda obecnie dydaktyka i metodyka nauczania.  

Dyrektor Alicja Melion odpowiedziała, że egzaminy ósmoklasisty dają również dyrektorowi szkoły 

narzędzie, ponieważ pokazane są również wyniki z podziałem na klasy. Daje to obraz jak z danego 

przedmiotu nauczał nauczyciel w jednej klasie a jak nauczał nauczyciel w drugiej klasie. Można zobaczyć 

efekty pracy danego nauczyciela. Były sytuacje, że pomiędzy klasami były naprawdę duże różnice w 

uzyskanej liczbie punktów. W takich sytuacjach dyrektor szkoły musi dokonać analizy, co spowodowało 

tą różnicę. To jest taki moment, kiedy się ocenia takie kwestie. Dodatkowo kurator oświaty ma nadzór nad 

szkołami. Jeżeli chodzi o jakość nauczania to ustawa nie daje praw gminie aby interweniowała, jest to rola 

nadzoru kuratora. Jeżeli chodzi także o rolę wizytatorów t uległo zmianie. Wizytator nie przyjeżdża bez 

zapowiedzi, to musi być kompleksowa kontrola aby weszli do szkoły.  

5. Przyjęcie protokołu. 

Protokół został przyjęty bez uwag.  

6. Sprawy różne. 

Nie zgłoszono.  
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7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął 

posiedzenie.  
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